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Skolebestyrelsesmøde torsdag d. 2. april 2020 
 
17.30- ca. 19.00 
Mødet finder sted online 
 
 
Forældrevalgte: 
Sune Lindgaard, formand, Ida 6.a og Johan 9.b 
Christian Wittrup, næstformand, Cajsa 2.b 
Nanna Gudmand-Høyer, Rune 4.b og Aske 7.c 
Julie Lentz Damm, August 6.a og Laura 3.a 
Morten Frank, Lau 5.z 
Kristine Østensen, Nora H 8.a og Aske 6.a 
Dirk Heinrich, Alina 7.c 
Medarbejderrepræsentanter: 
Jeannette Steen, lærer og tillidsrepræsentant 
Dennis Waldemar, pædagog  
Elevrepræsentanter: 
August Karoli Nørby Hansen, 7.a, formand for elevrådet 
Rasmus Henriksen, 7.b, elevrådsrepræsentant 
Sekretærer: 
Johan Rønne, skoleleder 
Gitte Friis, souschef og faglig leder for indskolingen 
 
 
Dagsorden: 
 
 

1. Møde ml. Børne- og Undervisningsudvalget og skolebestyrelsen Søborg 
Skole udsat 
 
Forslag til spørgsmål/temaer: 
Skoleklubbens åbningstid i ferierne. Åbningstid for skoleklubben i skoleferierne – 
må vi lokalt tilrettelægge åbningstiden? 
Udmøntning af den reducerede skoledag i udskolingen. I forbindelse med ju-
steringen af skolereformen reducerede skolen antallet af undervisningstimer i udsko-
lingen. Udmøntningen af disse timer var bundet på økonomi omkring UNIG. Kan det 
være muligt dispensere for direkte overgang mellem skolens og UNIG’s åbningstider? 
Ressourcer til supplerende undervisning. Skolebestyrelsen oplever, at der ikke 
er tilstrækkelige ressourcer til den supplerende undervisning. Skolebestyrelsen har et 
ønske om at både svage og stærke kan understøttes og har gode erfaringer med 
holddelingsforløb. Kan der tilføres ekstra ressourcer til at løfte denne komplekse op-
gave, således at der reelt er råd til at have supplerende undervisning for alle de ele-
ver, der har et behov? 
 

2. Evaluering af mødet m. BUU udsat 
 

3. Orientering fra elevrådet 
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4. Orientering fra skoleledelsen 
Orientering om nedlukning og nødpasning i forbindelse med Covid19 
Vi har nu været lukket ned i snart 3 uger.  
Gladsaxe Kommune har fra starten ved meget optaget af en énstrenget kom-
munikation hele vejen.  
I ledelsen har vi haft en super kommunikation med forældre, der har børn i nødpas-
ning. Børnene i nødpasning er dels børn til forældre, der arbejder på sundhedsområ-
det og dels børn i udsatte sociale positioner. Der har været mellem 4-8 børn i nød-
pasning indtil nu.  
Johan melder på daglig basis ind til kommunen, hvor mange syge medarbejdere vi 
har samt hvor mange børn der deltager i nødpasning.  
Aktuelt har vi sendt to pædagoger til social- og sundhedsområdet, der måske kom-
mer til at mangle personale den kommende tid.  
I ledelsen holdes daglige teammøder, og så holdes der ugentlige møder med alle år-
gangsteams.  
Vi har brugt meget energi på design af hjemmeundervisning for de forskellige år-
gange den første uge. Anden uge var vi meget optaget af at række ud til børn, der 
har det svært og generelt skabe god kontakt til familierne og børnene. 
Jeanette fortæller, at 9. årgang er i fuld gang med undervisning på Teams. Eleverne 
er kede af, at de ikke er i skole. Det er meget anderledes og tidskrævende at lave 
undervisning på en ny måde.  
Dennis fortæller fra mellemtrinnet. Det er gået ganske udmærket. Der har været 
mange forskellige ønsker fra forældrene. Det har ligesom fundet et leje nu. Der har 
også været brugt en del energi på tekniske platforme. Klasserne har også mødtes en 
del på Team – hele klassen. Som pædagog har Dennis lavet forskellige sociale tiltag 
omkring klassen.  
I næste uge kaster klubben sig ud i virtuelle aktiviteter mandag-onsdag op til påske.  
Gitte fortæller, at i indskolingen har vi været meget optaget af at finde nogle balan-
cer i det der har været lagt ud, så børnene også kan lykkes med det. Familiernes si-
tuation har været meget forskellig, og teamene har været meget ambitiøse fra star-
ten af.  
Forældrekommentarer: 
Det er virkelig rart, at klubben er på i næste uge. Det er også virkelig givtigt, at bør-
nene mødes på Teams.  
Det er vigtigt, at beskeder kommer i god tid, så eleverne kan forberede sig. Kan man 
som forælder kontakte lærerne med konkrete spørgsmål.  
I starten var forældrene udfordret af at beskeder kom på mange platforme. Nu virker 
det mere stringent.  
Gruppeordningens børn har i den grad brug for at komme i gang igen. Børnene har 
ikke været samlet endnu, og undervisningen har været meget analog.  
Lærere og pædagoger har været gode til at omstille sig.  
Vi skal huske at give tid og rum til at børnenes fortællinger om denne periode.  
 
Orientering om ansættelse af ny faglig leder for gruppeordningen 
Vi har ansat Kathrine Mikkelberg som faglig leder i gruppeordningen pr. 1. april. 
Orientering om ansættelse af to nye pædagoger 
Vi har ansat to nye pædagoger i gruppeordningen pr. 1. april. Begge pædagoger har 
solid specialpædagogisk erfaring. 
Orientering om skoleårets planlægning 2020-2021 
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Skolen er i fuld gang med teamdannelse for det kommende år. Vi har især haft 
fokus på overgangene v. kommende 4. årgang og 7. årgang, hvor der vil være 
en del voksenskift.  
Orientering om skolelederens strategiske aftale for 2020, se bilag 
Johan orienterer om den strategiske aftale under fire overskrifter: 
Læringsmiljøer 
Lige muligheder for at lykkes 
Børn og unge og familier som medskabere  
Sundhed, trivsel, idræt og kultur 
Orientering om vikardækningen 
Det giver ikke så meget mening at tale om lige nu. 
Orientering om ændringer i kantinen 
Aktuelt har vi lånt to kantinefolk fra andre skoler med rigtig godt humør på opgaven. 
Der bliver en ansættelsesproces senere. 
 

5. Orientering fra personalet 
Jeanette fortæller, at hun som TR haft kontakt til nogle lærere, der har følt sig pres-
set af den aktuelle situation med sammenblandingen af arbejdsliv og privatliv. Det er 
en udfordring for alle børnefamilier.  
Dennis og Jeanette nævner, at kollegerne savner hinanden.  
Se i øvrigt orienteringspunktet under orientering om nedlukning under pkt. 4. 
 

6. Orientering fra formanden 
 

7. Evaluering af skolebestyrelsens strategidag lørdag d. 7. marts 
Skolebestyrelsen evaluerer dagen og samler pointerne til det videre arbejde. 
Se bilag 1 
Johan nævner, at ledelsen vil forfatte et lille skriv til hjemmesiden som udtrykker de 
vigtigste pointer, der fyldte på vores visionsdag. 
Vi talte om vigtigheden af inddragelsen af hele personalet.  
 

8. Orientering fra byggefølgeudvalg 
Johan fortæller seneste nyt om brugerinddragelse og andre aspekter af projektet. 
Johan beretter, at den overordnede tidsplan er rykket et halvt år grundet Corona-
nedlukningen. Brugerinddragelsesprocessen skydes dermed også til efter sommerfe-
rien.  
 

9. Planlægning af stort forældremøde og suppleringsvalg til skolebestyrelsen 
Alle forældre inviteres til stort forældremøde d. 23. april. Skolebestyrelsen planlæg-
ger mødet med skolebestyrelsens årsberetning og brugerinddragelse vedr. ny Søborg 
Skole. 
Skolebestyrelsen beslutter at udskyde et suppleringsvalg grundet den aktuelle situa-
tion. 
Gitte og Johan præsenterer et overblik over punkter som kan indgå i beretningen. 
Gitte og Johan skriver et udkast og Nanna læser med. Alle fra bestyrelsen får beret-
ningen til gennemlæsning og den skriftlige beretning lægges ud på Aula ultimo april.  
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10. Hvad skal kommunikeres fra aftenens møde? 
Bestyrelsen ønsker at rose både forældre, medarbejdere og elever for fleksibili-
teten i denne tid.  
 

11. Kommende punkter 
 

12. Underskrivelse af beslutningsprotokol 
Referatet underskrives når vi mødes igen. 
 

13. Eventuelt 
Udtalelse til det kommunale budget skal snart sendes til forvaltningen. Vi beslutter at 
gensende vores ønsker fra sidste år, der supplerer den kommende byggeproces.  
Derudover nævnes en renovering af toiletterne samt læringscentret og gårdmiljøet.  
Johan udarbejder et oplæg til budgetudtalelsen. Jeanette og Christian vil gerne være 
med i skriveprocessen. Vi inddrager også August.  
Vi kan i udtalelsen benævne betydningen af, at byggeprocessen bliver forsinket. 
 
 
 
Da mødet afholdtes online, var der ikke mulighed for at underskrive referatet. Det 
bliver det så snart vi kan mødes igen. 
     

Sune Lindgaard 

 

 Christian Wittrup  Kristine Østensen 

Julie Lentz Damm  Morten Frank  Nanna Gudmand-Høyer 

Jeannette Steen 

 

 Dennis Waldemar  Rasmus Henriksens 

 

August Karoli Nørby Han-

sen 

    

 
 
 
 
 
 
 
 

 


